

U skladu sa odredbama člana 63. Zakona o javnim nabavkama ove dodatne informacije predstavljaju pojašnjenje Konkursne dokumentacije za javnu nabavku br. TEMPUS - 13/13 – 2013 i postaju njen sastavni deo.

#### 1. Pitanje:

U tehničkoj specifikaciji postoji, partija 2, tačka 2. postoji nesaglasnost zahteva. U naslovu se pominje senzor od 0,5 do 5kN, a u specifikaciji pod measurement range stoji 2kN?

##### Odgovor:

Potrebno je ponuditi senzor od 5kN.

#### 2. Pitanje:

U tehničkoj specifikaciji, partija 2, pretpostavljam da se pod "nut and bolts" podrazumeva Knuckle eye ZGUW i ZGOW?

##### Odgovor:

Da, podrazumeva se Knuckle eye ZGUW i ZGOW.

#### 3. Pitanje:

Kod partije 2, senzor se isporučuje iz HBM-a sa kablom sa golim krajevima. Pošto ne znam na koju vrstu pojačavaca treba da ih priključite, ne znam ni kakav Vam konektor treba na kraju kabela. Molim Vas i za tu informaciju.

##### Odgovor:

Na kraju kabla trebaju biti konektori koji se najčešće koriste npr. za QUANTUM.

#### 4. Pitanje:

Kod partije 2, senzor se isporučuje sa fabričkim kalibracionim listom. Ukoliko je potrebno, mi možemo da uradimo kalibraciju sa ATS pečatom, posto smo od strane ATS akreditovana laboratorija za kalibraciju sile. Da li Vam je to potrebno, pa da i tu uslugu uključim u ponudu?

##### Odgovor:

Dovoljan je fabrički kalibracioni list - ne treba kalibracija sa ATS znakom!

#### 5. Pitanje:

Kod partija 1 i 10 za stavku **Smart Board - Proizvođač SAHARA Model Clever LCD touch ili ekvivalentan** nejasno je da li je ovo monitor LCD touch ili interaktivna tabla. Ukoliko je monitor nejasno je zasto se traži „short distance video projector, holder”.

##### Odgovor:

Misli se na interaktivnu belu tablu sa short throw overhead projektorom. Ne LCD touch monitor.

#### 6. Pitanje:

Na strani 12/103 navedeno je da je potrebno dostaviti spisak najvažnijih isporučenih dobara, koja su predmet ove nabavke u vrednosti partije za koju se dostavlja ponuda, u poslednje tri godine. Pošto javna nabavka ima veći broj partija, da li ćete prihvatiti dostavljanje jedne referentne liste, koja će obuhvatati sve partije za koje ponuđač dostavlja ponudu?

##### Odgovor:

Da, biće prihvaćena ponuda sa jednom referentnom listom. U tom slučaju referentna lista mora da obuhvati sve partije za koje ponuđač dostavlja ponudu. Kod partije 7. potrebno je dostaviti dodatna dokumenta kojim se dokazuje poslovni kapacitet ponuđača.

## 7. Pitanje:

U obrascu ponude je navedeno da se garantni rok iskazuje za svaku poziciju posebno i ostavljeno je dva prazna polja za upisivanje garantnog roka. Kako neke partije imaju više od dve pozicije, da li ćete prihvatiti da ponuđač dopiše nedostajuće pozicije u obrazac ponude?

### Odgovor:

Da, biće prihvaćena ponuda sa dopisanim pozicijama u obrascu ponude. Ako neki ponuđači ne unesu garantni rok po pozicijama biće prihvaćena i takva ponuda jer je kriterijum izbora najpovoljnije ponude najniža cena. Ponuđači će u tom slučaju morati da ispoštoju garantni rok koji propisuje Zakon o zaštiti potrošača Republike Srbije (dve godine).

## 8. Pitanje:

Pod stavkom „Video projektor” partija 1,10 i 14 naveden je model projektora i minimalne tehničke specifikacije projektora, međutim specifikacije koje su navedene nisu zadovoljene od strane navedenog modela. Molim Vas da potvrdite da će ponuda ponuđača biti odgovarajuća, odnosno prihvaćena, samo ako zadovoljava navedene minimalne tehničke specifikacije?

### Odgovor:

Biće prihvaćena ponuda modela koji je naveden u konkursnoj dokumentaciji (EPSON EB-W12) ili bilo koji drugi projektor koji zadovoljava sledeće minimalne tehničke specifikacije

1.	Video Projector - EPSON projektor EB-W12		1
	Komponenta	Tip	Kol.
	Resolution:	≥ 1280x800	
	Contrast:	at least 3000:1	
	Brightness:	>2500 optimised Lumens	
	Lamp life:	>3000 hrs	
	Inputs:	HDMI, Component, VGA (PC\SCART), Composite	
		Background (Canvas)	
		<b>Set of all necessary additional equipment items (cable &gt;3m, carrying bag)</b>	

Crvenom bojom su obeležene izmene u konkursnoj dokumentaciji.

## 8. Pitanje:

Pod stavkom „Video projektor” partija 1,10 i 14, naveden je model projektora i minimalne tehničke specifikacije projektora. Molim Vas da potvrdite da je dovoljno da uz ponuđeni projektor dolazi kabl, bez obzira na dužinu, jer uz pomenuti Epson projektor dolazi kabl od 1,8 m, takođe i da je dovoljno da zadovoljava navedenu rezoluciju.

### Odgovor:

Kabl mora biti minimalno 3m. Potreban je duži kabl od onog koji ide uz projektor. Da, dovoljno je da projektor zadovoljava navedenu rezoluciju.

## 9. Pitanje:

Pod stavkom „Video projektor” partija 1,10 i 14, naveden je model projektora i minimalne tehničke specifikacije projektora. Molim Vas da potvrdite da se „Background (Canvas)” odnosi na platno i da je platno potrebno uključiti u krajnju vrednost ove stavke?

### Odgovor:

Da, misli se na platno i treba uključiti vrednost platna u vrednost ove stavke. Platno treba da bude minimalno 80".

#### **10. Pitanje:**

Pod stavkom „PC workstation” partija 14, navedene su minimalne tehničke specifikacije radne stanice. Molim Vas da potvrdite da ćete umesto i5-3570 procesora Intelove treće generacije, prihvatiti njegovu zamenu i5-4570 procesor Intelove četvrte generacije?

#### **Odgovor:**

Prihvata se procesor i5-3570 ili bilo koji procesor koji ima iste ili bolje karakteristike od navedenog. U navedenom slučaju odgovor je potvrđan. Da, biće prihvacen i5-4570 kao procesor novije generacije i pored niže radne frekvence.

#### **11. Pitanje:**

Pod stavkom „PC workstation” partija 14, navedene su minimalne tehničke specifikacije radne stanice. Molimo Vas da potvrdite da ćete umesto grafičke kartice HD6670, prihvatiti Radeon R7 240?

#### **Odgovor:**

Prihvata se kartica HD6770 ili bilo koja grafička kartica koja ima iste ili bolje karakteristike od zahtevane kartice. U navedenom slučaju odgovor je potvrđan. Prihvata se kartica R7 240.

#### **12. Pitanje:**

Na strani 13/103 i 14/103 je navedeno da ponuđač mora da zadovoljava kadrovski kapacitet za softver za virtualizaciju i storidž sistem. Svaki proizvođač opreme i softvera postavlja svoje sopstvene uslove, na osnovu kojih dodeljuje partnerski status određenim pravnim licima. Na osnovu dodeljenog partnerskog statusa, proizvođač opreme garantuje da je određeno pravno lice sposobno da izvrši implementaciju opreme, koju on proizvodi, bez obzira na kapacitete koje pravno lice poseduje. Na osnovu Vašeg zahteva za 5 sertifikovanih inženjera sa sertifikatom za softver za virtualizaciju i 3 sertifikovana inženjera sa sertifikatom za storidž sistem izdatim od strane proizvođača, smatramo diskriminatoriskim i zahtevamo da ih izmenite tako da ove dokaze ne moraju da dostavljaju svi ponuđači uz ponudu, već samo izabrani ponuđač u momentu potpisivanja ugovora.

#### **Odgovor:**

Da bi ponuđač bio izabran mora da priloži sve tražene dokaze kao garanciju da traženi posao može uspešno izvršiti i implementirati, kao i pružati podršku u garantnom roku za instalirani sistem.

#### **13. Pitanje:**

Na strani 13/103 i 14/103 je navedeno da ponuđač kadrovski kapacitet dokazuje dostavljanjem M obrasca za lica, koja su u radnom odnosu, a za lica van radnog odnosa je potrebno dostaviti fotokopiju ugovora o angažovanju i za sva ta lica fotokopije sertifikata izdate od strane proizvođača. Pošto ne postoji razlog da bilo koji ponuđač ima sertifikovane inženjere, pre nego što se potpiše ugovor i na osnovu toga ne može da priloži njihove sertifikate izdate od strane proizvođača ili fotokopije ugovora o angažovanju, Molimo Vas da prihvatite da je dovoljno dostaviti izjavu da ponuđač poseduje ili će angažovati dovoljan kadrovski kapacitet za implementaciju svih rešenja po osnovu ove javne nabake.

#### **Odgovor:**

U zahtevu je traženo da u trenutku podnošenja ponude ponuđač ima zaposlena ili angažovana lica koja poseduju iskustvo za implementaciju i garantnu podršku zahtevanog rešenja, te je neophodno pristupiti po zahtevima iz tendera i dostaviti traženu dokumentaciju.

#### **Komentar uz pitanja 12 i 13:**

Iako dobavljač nije dužan da proverava ko sve zadovoljava potrebne uslove za izlazak na ovaj tender, izvršena je preliminarna provera i naručilac smatra da postoji veći broj ponuđača koji su u stanju da ispune zahtevane uslove samostalno, sa podizvođačima ili u vidu zajedničke ponude. Javnom nabavkom je predviđeno se dodatni uslovi koje mora da zadovolji ponuđač u pogledu finansijskog i poslovnog kapaciteta, kao i tehničkog i kadrovskog kapaciteta, mogu ispuniti zajedničkom ponudom više ponuđača – izvod iz konkursne dokumentacije: „Ukoliko ponudu podnosi grupa ponuđača, svaki ponuđač iz grupe ponuđača, mora da ispuni obavezne uslove iz člana 75. stav 1. tač. 1) do 4) Zakona, a dodatne uslove ispunjavaju zajedno.”

#### **14. Pitanje:**

Na strani 27/103 navedeno je da je potrebno dostaviti detaljne tehničke karakteristike ekvivalentne opreme i odštampanu specifikaciju proizvođača na srpskom jeziku. S obzirom da je oprema koju nudimo od proizvođača

stranog porekla, molimo da nam potvrdite da ćete kao ispravnu prihvatiti ponudu sa specifikacijama na engleskom jeziku.

**Odgovor:**

Kao ispravna biće prihvaćena i ponuda sa specifikacijama na engleskom jeziku.

**15. Pitanje:**

Na strani 4, navedeno je citiram „Ponudač je dužan da, uz ponudu, dostavi garanciju za učešće u postupku, u svemu kako je to definisano konkursnom dokumentacijom”. Na koju garancije se tačno odnosi ova rečenica-garanciju za ozbiljnost ponude ili je nešto drugo u pitanju?

**Odgovor:**

Odnosi se na garanciju ukoliko zahtevate avansno plaćanje. Jedino je u tom slučaju potrebno obezbediti bankarske garancije prema zahtevima navedenim u konkursnoj dokumentaciji. Nisu potrebne garancije za ozbiljnost ponude.

**16. Pitanje:**

U slučaju da ponudač učestvuje na više partija, da li je dovoljno da dostavi dokaze propisane Članom 75. i 76. u jednom primerku, a ostale obrasce u onoliko kopija koliko ima partija?

**Odgovor:**

Dovoljno je dostaviti dokaze propisane članovima 75. i 76. Zakona o javnim nabavkama u jednom primerku.